Fortunat en su carácter de apoderada legal, lo cual acredita mediante poder general para pleitos y cobranzas, 
actos de administración y actos de administración en materia laboral conferido por el Maestro Enrique 
Gerardo Sosa Gutiérrez Rector de la universidad, instrumento notarial que obra en la escritura pública 
número 50,360 cincuenta mil trescientos sesenta, de fecha 04 de octubre de 2018 y pasada ante la fe del Lic. 
Ernesto Guevara Rangel, notario público adscrito a la notaria número 17 del estado de Querétaro. Y quién 
manifiesta bajo protesta de decir verdad que sus facultades no han sido revocadas, modificadas o limitadas

[...]

SERVICIO DE HOSPEDAJE Y ALIMENTOS DE 
CONFERENCISTAS 

1.00 SERVICIO $44,079.59 $7,052.73 $44,079.59 

7 SERVICIO DE CONFERENCISTAS Y TALLERISTAS 1.00 SERVICIO $105,000.00 $16,800.00 $105,000.00 

SUBTOTAL: $219,079.59 

IVA 16%: $35,052.73 

TOTAL: $254,132.32 

$254,132.32 (DOSCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL CIENTO TREINTA Y DOS PESOS 32/100) 

El servicio descrito en la tabla en lo sucesivo será denominado “EL SERVICIO”. 

SEGUNDA.- “EL PROVEEDOR” se obliga a prestar “EL SERVICIO” de manera completa, continua y 
permanente, a partir del 15 al 17 de noviembre de 2025.

[...]

La aceptación de “EL SERVICIO” contratado será sujeta de observaciones del área contratante que es el 

Departamento de Recursos Humanos de “LA UNIVERSIDAD”, para entera satisfacción y cumplimiento del 
mismo. 

QUINTA. – El monto total que pagará “LA UNIVERSIDAD” a “EL PROVEEDOR” por los servicios aquí 
estipulados es por la cantidad de $254,132.32 (doscientos cincuenta y cuatro mil ciento treinta y dos pesos 
32/100 moneda nacional), incluyendo el Impuesto al Valor Agregado (IVA), mismo que será pagado a “EL 
PROVEEDOR” por “LA UNIVERSIDAD” mediante transferencia electrónica, a contra entrega del servicio, de 

conformidad con las cualidades y calidades solicitadas a entera satisfacción de “LA UNIVERSIDAD”,